PAGE
11

[image: image1.png]

Администрация

Ерзовского городского поселения

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

403010, р.п. Ерзовка, ул. Мелиоративная, дом 2,  тел/факс: (84468) 4-79-15, 4-76-20

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 марта 2019 года                              № 99
О внесении изменений в Постановление от 15 декабря 2017 года № 418 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ерзовского городского поселения Городищенского района Волгоградской области на 2018-2022 годы»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», во исполнение протокола расширенного заседания межведомственной комиссии по осуществлению контроля за ходом исполнения государственной программы и муниципальных программ, направленных на реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований от 26 февраля 2019 года № 31-ГВ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Постановление администрации Ерзовского городского поселения от 15 декабря 2017 года № 418 внести следующие изменения:
«Срок реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ерзовского городского поселения Городищенского района Волгоградской области установить: 2018-2024 годы».

2. В связи с изменением срока реализации в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Ерзовского городского поселения» внести изменения следующего содержания:

	Наименование программы
	-
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Ерзовского городского поселения на 2018-2024годы»

	Сроки и этапы реализации Программы
	-
	Программа реализуется в 2018-2024 годы.

Первый этап -2018 год;

второй этап – 2019 год;

третий этап – 2020 год;

четвертый этап – 2021 год;

пятый этап – 2022 год;

шестой этап – 2023 год;

седьмой этап – 2024 год.

	Объемы и источники финансирования программы
	-
	Общий объем финансирования Программы на 2018-2024 годы составит  - 24079,0 тыс. рублей,

в том числе из средств

федерального бюджета  - 0,0тыс. рублей,

областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,

     бюджет городского поселения  – 1204,0 тыс.  рублей.

Показатели, характеризующие проблемную сферу.

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Значение по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Общее количество дворовых территорий многоквартирных домов
	шт.
	27
	27
	27
	27
	27
	27
	27
	27

	Количество благоустроенных дворовых территорий
	шт.
	0
	2
	3
	4
	4
	4
	5
	5

	Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов
	%
	0
	7,4
	11,1
	14,8
	14,8
	14,8
	18,5
	18,5

	Количество территорий общего пользования (парки, скверы, и т.д.)
	шт.
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества таких территорий
	%
	0
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Завершить реализацию Программы  до 31.12.2024 года.

3. Приложения № 1, № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Ерзовского

городского поселения                                                                С.В. Зубанков

Приложение № 1

к муниципальной программе

«Формирование современной

городской среды Ерзовского
городского поселения на 2018-2024 годы»

Перечень
целевых показателей (индикаторов) программы «Формирование современной городской среды Ерзовского городского поселения на 2018-2024 годы»

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	Базовый  2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	2024 год

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	Ед.
	0
	2
	3
	4
	4
	4
	5
	5

	2
	Доля благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий
	Проценты
	0
	7,4
	11,1
	14,8
	14,8
	14,8
	18,5
	18,5

	3
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями, от общей численности населения Ерзовского городского поселения)
	Проценты
	0
	7,2
	10,8
	14,4
	14,4
	14,4
	18
	18

	4
	Количество благоустроенных территорий общего пользования
	Ед.
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий
	Проценты
	0
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Формирование современной

городской среды Ерзовского
городского поселения
на 2018-2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
Основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Ерзовского городского поселения на 2018-2024 годы»

	N п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
	Непосредственные результаты реализации мероприятия

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	Формирование современной городской среды Ерзовского городского поселения на 2018-2024 годы
	Администрация Ерзовского городского поселения

	Благоустройство дворовых территорий

	2018

	Благоустройство не менее 2 дворовых территорий

	Благоустройство общественных территорий

	2018

	Благоустройство не менее 1 общественной территории

	ИТОГО по программе за 2018 год

	Благоустройство дворовых территорий

	2019

	Благоустройство не менее 3 дворовых территорий

	Благоустройство общественных территорий

	2019

	ИТОГО по программе за 2019 год

	Благоустройство дворовых территорий

	2020

	Благоустройство не менее 4 дворовых территорий

	Благоустройство общественных территорий

	2020

	ИТОГО по программе за 2020 год

	Благоустройство дворовых территорий

	2021

	Благоустройство не менее 4 дворовых территорий

	Благоустройство общественных территорий

	2021

	ИТОГО по программе за 2021 год

	Благоустройство дворовых территорий

	2022

	Благоустройство не менее 4 дворовых территорий

	Благоустройство общественных территорий

	2022

	ИТОГО по программе за 2022 год

	Благоустройство дворовых территорий

	2023

	Благоустройство не менее 5 дворовых территорий

	Благоустройство общественных территорий

	2023

	ИТОГО по программе за 2023 год

	Благоустройство дворовых территорий

	2024

	Благоустройство не менее 5 дворовых территорий

	Благоустройство общественных территорий

	2024

	ИТОГО по программе за 2024 год

PAGE